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„1941: Wojna dwóch totalitaryzmów”. Spot
edukacyjny
80 lat temu, 22 czerwca 1941 r. Rzesza Niemiecka rozpoczęła
wojnę przeciw Związkowi Sowieckiemu. Z tej okazji Oddział
Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie przygotował spot
historyczny „1941: Wojna dwóch totalitaryzmów”.

 

Wersja angielska

Premierowy pokaz spotu nastąpił 22 czerwca 2021 r. podczas briefingu prasowego w
Centrum Edukacyjnym „Przystanek Historia” IPN w Krakowie. Spot można oglądać m.in. na
stronie internetowej: krakow.ipn.gov.pl oraz w mediach społecznościowych krakowskiego
IPN.

 

 

W powojennej narracji Moskwy, wbrew faktom, wydarzenie to było zawsze przedstawiane
jako napaść dążącego do zniewolenia świata Adolfa Hitlera na „miłującą pokój ojczyznę
światowego proletariatu”. Ukuta przez sowiecką propagandę nazwa „Wielka Wojna
Ojczyźniana”, szczególnie w Rosji, na trwałe została wpisana w opowieść o wojnie, która
pomija sowieckie zbrodnie przeciw pokojowi, zbrodnie wojenne i zbrodnie przeciw
ludzkości. Fakty znane światu już w czasie wojny oraz dokumenty odkrywane przez
następne dekady pokazywały obraz dwóch totalitarnych państw, które połączyło najpierw
dążenie do rozbicia Polski a potem podbój innych narodów Europy. Sojusz niemiecko-
sowiecki, przypieczętowany podpisaniem tajnego protokołu do Paktu Ribbentrop-Mołotow,
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stał się wstępem do wojennej hekatomby, rozpoczętej przez imperialne podboje obu
zbrodniczych reżimów. Zapoczątkowana została w ten sposób gehenna milionów ludzi w
krajach zniewolonych przez Niemcy i ZSRS. Sowieckie surowce strategiczne szerokim
strumieniem płynąc do Niemiec, stał się podstawą ich podbojów w latach 1939-1941,
dokonywanych na północy, zachodzie i południu Europy.

Wbrew powojennej komunistycznej propagandzie w okupowanej przez Niemcy i Związek
Sowiecki Polsce 22 VI 1941 r. niósł nadzieję na wzajemne wyniszczenie obu totalitarnych
imperiów. W dzisiejszych czasach niektóre państwa znowu odbudowują stalinowski mit
Związku Sowieckiego, przedstawianego w roli państwa „miłującego pokój” i „jednoczącego
narody”. Znowu – jak w czasach komunistycznego zniewolenia – chcą wychowywać młode
pokolenia w duchu narracji opartych o zafałszowania historii i przemilczenia prawdy o
imperialnych podbojach oraz niewoleniu całych narodów przez oba państwa.

Pamięć o ofiarach obu totalitaryzmów zobowiązuje do przypominania faktów w sposób
komunikatywny również dla młodszych generacji. Temu ma służyć internetowy spot
przygotowany przez krakowski oddział Instytutu Pamięci Narodowej.

 


